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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om åtgärder för att stoppa 
svartarbete och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Svartarbete är ett stort problem i samhället. Dels bidrar svartarbete till bristande skatte-
intäkter för staten, men problemet med svartarbete är bredare än så. Svartarbete kan i 
värsta fall vara förenat med annan kriminalitet, inklusive grov brottslighet, och vidare 
innebär svartarbete att de individer som utför svartarbete ej omfattas av de sociala 
trygghetssystemen. Svartarbete kan även bidra till minskad tillit till samhället.  

Svartarbete leder till stort bortfall av skatteintäkter och osund konkurrens mellan 
företag. För att motverka svartarbete behöver myndigheter förbättra sin inhämtning av 
information för riskanalys och stärka kopplingar mellan analys och resursprioritering. 
Myndigheter behöver också bättre verktyg för att identifiera och utreda svartarbete samt 
uppföljning av resultat av utförda insatser och åtgärder.  

Skatteverket är en central myndighet i arbetet med att motarbeta svartarbete. Skatte-
verket har kunskap om svartarbetets omfattning, miljöer där oredovisad arbetskraft 
förekommer och vilka tillvägagångssätt som tillämpas för att dölja förekomsten av 
svartarbete. Vidare har Skatteverket en modell för identifiering, analys och värdering av 
risker baserad på logik för riskvärdering. Insatser för att stärka granskningen av risk-
miljöer, eller miljöer där det kan antas att svartarbete är vanligt förekommande, kan 
intensifieras. 

Effekterna av kontroller skulle kunna förbättras med ökat samarbete mellan myndig-
heter. Även andra åtgärder kan vidtas för att minska förekomsten av svartarbete. 
Exempelvis breddat informationsunderlag för riskanalys genom fler slumpkontroller, 
regel- och lagändringar som kan stärka utredningar av komplicerat och systematiskt 
svartarbete, metodutveckling för att löpande följa upp resultatet av åtgärder mot 
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svartarbete. Slutligen bör en översyn av straffskalan för arbetsgivare som systematiskt 
tillämpar svartarbete ses över och stärkas. 
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